๓๑๓

ที่  นร  ๐๕๐๓/ ว ๑๘๔





สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี



ทำเนียบรัฐบาล กทม. ๑๐๓๐๐







๒๒  ตุลาคม  ๒๕๔๕

เรื่อง
ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการสรรหากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ


ในคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการ  พ.ศ.  . . . .

เรียน
กระทรวง  ทบวง  กรม

สิ่งที่ส่งมาด้วย
สำเนาระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีในเรื่องนี้

ด้วยสำนักนายกรัฐมนตรีได้ออกระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยหลักเกณฑ์

และวิธีการสรรหากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการ พ.ศ. ๒๕๔๕ และ      สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรีได้ประกาศระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีดังกล่าวในราชกิจจานุเบกษา ฉบับประกาศทั่วไป  เล่ม  ๑๑๙  ตอนพิเศษ  ๑๐๔ ง  วันที่  ๒๒  ตุลาคม  ๒๕๔๕ แล้ว  ความละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย  



จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ  และขอได้โปรดแจ้งให้หน่วยงานในสังกัดทราบต่อไป

                          ขอแสดงความนับถือ

                                    (ลงชื่อ)             จุลยุทธ   หิรัณยะวสิต

                            (นายจุลยุทธ   หิรัณยะวสิต)

                            รองเลขาธิการคณะรัฐมนตรี  รักษาราชการแทน

                            เลขาธิการคณะรัฐมนตรี

สำนักนิติธรรม

โทร.
๐ ๒๒๘๐ ๙๐๐๐  ต่อ  ๓๐๖-๗


๐ ๒๒๘๐ ๙๐๕๕

โทรสาร  ๐ ๒๒๘๐ ๙๐๕๘

๓๑๔

ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี

ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการสรรหากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ

ในคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการ

พ.ศ. ๒๕๔๕




โดยที่สมควรกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการสรรหากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 

ในคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการ


อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน  

พ.ศ. ๒๕๓๔ มาตรา ๑๑ (๘) และที่แก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน (ฉบับที่ ๕) พ.ศ. ๒๕๔๕ มาตรา ๗๑/๑ นายกรัฐมนตรีโดยความเห็นชอบของคณะรัฐมนตรี     จึงวางระเบียบไว้ดังต่อไปนี้


ข้อ 
๑ 
ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการสรรหากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการ พ.ศ. ๒๕๔๕” 


ข้อ
๒
ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษา 

เป็นต้นไป 


ข้อ
๓
ในระเบียบนี้ “คณะกรรมการ” หมายความว่า คณะกรรมการสรรหากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการ 


ข้อ
๔
ให้มีคณะกรรมการสรรหากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการคณะหนึ่ง ประกอบด้วย 


(๑)

ประธาน  ก.พ.ร.



         เป็นประธานกรรมการ 


(๒)
กรรมการ ก.พ. ผู้ทรงคุณวุฒิซึ่งมิได้เป็น 




ข้าราชการที่มีตำแหน่งหรือเงินเดือนประจำ 




๑ คน ตามที่ประธาน ก.พ. มอบหมาย
         เป็นกรรมการ 


(๓)
ข้าราชการพลเรือนผู้ดำรงตำแหน่ง 




ปลัดกระทรวงหรือเทียบเท่าผู้มีอาวุโสสูงสุด 




ในการดำรงตำแหน่งและมิได้เป็นกรรมการ 




โดยตำแหน่งตามระเบียบนี้ ๑ คน

         เป็นกรรมการ 

๓๑๕


(๔)

กรรมการ  กงช.  ๑  คน  ตามที่ประธาน

  


คณะกรรมการพิจารณาเงินเดือนแห่งชาติ




มอบหมาย  



         เป็นกรรมการ 


(๕)

เลขาธิการคณะรัฐมนตรี


         เป็นกรรมการ 


(๖)

เลขาธิการคณะกรรมการกฤษฎีกา

         เป็นกรรมการ 


(๗)
เลขาธิการ  ก.พ.


                   เป็นกรรมการ 


(๘)

เลขาธิการคณะกรรมการพัฒนาการ  




เศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ   

         เป็นกรรมการ 


(๙)
ผู้อำนวยการสำนักงบประมาณ

         เป็นกรรมการ 


(๑๐)
เลขาธิการคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการ      เป็นกรรมการและ









          เลขานุการ


ในการพิจารณาสรรหาในครั้งแรกตามระเบียบนี้ ให้เลขาธิการ ก.พ. เป็นกรรมการและเลขานุการ


ข้อ  ๕  ให้คณะกรรมการพิจารณาเสนอรายชื่อบุคคลผู้มีความเชี่ยวชาญทาง

นิติศาสตร์ เศรษฐศาสตร์ รัฐศาสตร์ การบริหารรัฐกิจ การบริหารธุรกิจ การเงินการคลัง จิตวิทยาองค์การ และสังคมวิทยา ผู้ได้คะแนนสูงสุดจากการลงคะแนนลับ ด้านละสองคน ให้คณะรัฐมนตรีพิจารณาแต่งตั้งเป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการอย่างน้อยด้านละหนึ่งคน แต่รวมกันไม่เกินสิบคน ทั้งนี้ ให้คณะกรรมการระบุด้วยว่าเสนอให้บุคคลใดในรายชื่อ   ดังกล่าวอย่างน้อยหกคนเป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิที่ต้องทำงานเต็มเวลาได้


ในการดำเนินการตามวรรคหนึ่ง ผู้ที่ถูกเสนอชื่อเพื่อแต่งตั้งให้เป็นกรรมการ      ผู้ทรงคุณวุฒิที่ต้องทำงานเต็มเวลา  ซึ่งต้องมีจำนวนอย่างน้อยสามคน  จะต้องให้ความยินยอมต่อคณะกรรมการ  และคณะกรรมการต้องระบุไว้ในรายงานเสนอชื่อที่เสนอต่อคณะรัฐมนตรีด้วย


การดำเนินการตามวรรคหนึ่งของคณะกรรมการ ต้องให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่มีเหตุให้ต้องดำเนินการสรรหาตามกฎหมาย


ข้อ
๖
เมื่อตำแหน่งกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิตามข้อ ๕ ในด้านใดว่างลงเพราะเหตุอื่นอันมิใช่การพ้นจากตำแหน่งตามวาระ หรือเมื่อประธาน ก.พ.ร. เห็นสมควรให้มีการแต่งตั้งกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิเพิ่มเติม ให้คณะกรรมการเสนอรายชื่อบุคคลผู้มีความเชี่ยวชาญในด้านเดียวกันจำนวนสองเท่าของตำแหน่งที่ว่างหรือด้านที่จะแต่งตั้งเพิ่มให้คณะรัฐมนตรีพิจารณา    แต่งตั้ง เพื่อให้ได้จำนวนกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการอย่างน้อยด้านละหนึ่งคน และมีจำนวนรวมกันไม่เกินสิบคน ซึ่งในจำนวนนี้มีกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิที่ต้องทำงานเต็มเวลาอย่างน้อยสามคนอยู่ตลอดเวลา

๓๑๖


ข้อ
๗
ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการสรรหาตามระเบียบนี้ ให้คณะกรรมการเป็นผู้วินิจฉัย  และให้คำวินิจฉัยนั้นเป็นที่สุด





ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๒  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๔๕




(ลงชื่อ)         พันตำรวจโท    ทักษิณ  ชินวัตร







      (ทักษิณ   ชินวัตร)







        นายกรัฐมนตรี

